
Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2017-2019)

1. Osobní náklady (mzdové náklady včetně zákonných odvodů na 

zdravotní a sociální pojištění nebo náklady na experty; každá osoba vlastní 

řádek, management a experti CV v příloze)

1.1 Management

1.1.1 Odborný garant Projektu (Tesař) osob/den 60 4 500 270 000 

1.1.2 Koordinátor projektu (Weberová) osob/den 60 2 100 126 000 

1.2 Experti / konzultanti 

1.2.1 Laboratoře času a frekvence (Kuna, Kučera) osob/den 30 3 700 111 000 

1.2.2 Laboratoře na měření kvantity kapalných 

paliv (Bílek, Benková, Strnad, Geršl, Sluše)
osob/den 60 3 700 222 000 

1.2.3 Laboratoře na měření kvantity plynných 

paliv (Beránek, Král, Bárta)
osob/den 40 3 700 148 000 

1.2.4 Laboratoře na měření kvality kapalných 

paliv (Suchánek, Roziková, Vičarová)
osob/den 30 3 700 111 000 

1.2.5 Laboratoře na měření ionizujícího záření 

(Sochor, Sochorová, Vykydal)
osob/den 40 3 700 148 000 

1.2.6 Management kvality a mezilaboratorní 

porovnání (Mucha, Herec, Klenovská)
osob/den 80 3 700 296 000 

Osobní náklady - mezisoučet 1 881 000 

2. Cestovní náklady

2.1 Mezinárodní cestovné letenka 50 7 300 365 000 

2.2 Místní doprava 

2.3 Náklady na provoz vozidla jednotková cena 13 10 800 140 400 

2.4 Ubytování noc 336 2 100 705 600 

2.5 Víza

2.6 Cestovní pojištění den 336 18 6 048 

2.7 Zdravotní příprava

2.8 Diety den 336 1 323 444 528 

Cestovní náklady - mezisoučet 1 661 576 

3. Vybavení a dodávky zboží

3.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (software, nehmotné 

výsledky výzkumu, ocenitelná práva apod.) *
jednotková cena 1 324 000 324 000 

3.2 Dlouhodobý hmotný majetek (pozemky, stavby, 

movité věci atd.)*

3.2.1 Dlouodobý majetek - Fluorescenční 

rentgenový spektrometr disperzních vlnových 

délek 

jednotková cena 1 7 000 000 7 000 000 

3.2.2 Dlouhodobý majetek - Další přístroje a 

technologie pro laboratoře Metrologického 

institutu Bosny a Hercegoviny 

jednotková cena 1 6 196 000 6 196 000 

3.3 Odpisy

3.4 Zásoby, spotřební materiál* jednotková cena 1 275 000 275 000 

3.5 Energie

3.6 Ostatní vybavení (nutno specifikovat)

Vybavení a dodávky zboží - mezisoučet 13 795 000 

4. Přímé náklady v místě realizace (pouze plně sloužící 

pro účely projektu - nutno prokázat účetními doklady)

4.1 Pronájem nemovitostí

Struktura rozpočtu projektu 2017 - 2019

Příloha č. 3 k PD k Zápisu č.j. 280653/2017-ČRA

1.1.3 Marketing a komunikace s klienty (Nováček, 

Mazurková, Staňková)
287 000 

1.1.4 Administrace projektu a účetnictví 

(Keclíková, Kebrle, Stanová)
osob/den 120 

Jednotková cena (v 

CZK)

osob/den 82 3 500 

1 350 

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

162 000 

Náklady projektu

Druh výdajů Jednotka Počet jednotek



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2017-2019)

Jednotková cena (v 

CZK)

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Náklady projektu

Druh výdajů Jednotka Počet jednotek

4.2 Služby související s pronájmem nemovitostí 

(telefon/internet, topení, voda, ostraha, drobné 

opravy)



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2017-2019)

Jednotková cena (v 

CZK)

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Náklady projektu

Druh výdajů Jednotka Počet jednotek

4.3 Drobný materiál (př. kancelářské potřeby) jednotková cena 3 4 500 13 500 

4.4 Ostatní přímé náklady v místě realizace

Přímé náklady v místě realizace - mezisoučet 13 500 

4. Subdodávky (služby plně zajištěné externí dodávkou)

4.1 Průzkumné, stavební, montážní, servisní, 

zabezpečovací a daší technické práce

4.2 Expertní služby (odborné studie, technická 

dokumentace, výzkum, právní a ekonomické 

poradenství apod.) 

4.2.1 Expertní služby - Laboratoř Státního etalonu 

času a frekvence Ústavu fotoniky a elektroniky 

Akademie věd ČR, v.v.i.

jednotková cena 1 90 000 90 000 

4.2.2 Expertní služby - Podpora PR a 

marketingových aktivit
člověkohodin 640 650 416 000 

4.3 Doprava materiálu a zboží (včetně cla a 

pojištění)

4.4 Půjčovné za osobní automobily

4.5 Nájemné za najaté movité věci (stroje, 

přístroje, zařízení apod.)

4.6 Překlady, tlumočení jednotková cena 60 1 000 60 000 

4.7 Kopírování, tisk jednotková cena 3 8 000 24 000 

4.8 Náklady na konference, semináře, školení

4.8.1 Náklady na semináře jednotková cena 6 8 000 48 000 

4.8.2 Náklady na odborné workshopy 

(občerstvení a tisk podkladů)
jednotková cena 4 5 000 20 000 

4.8.3 Náklady na dny otevřených dveří (viz 

samostatný list)
jednotková cena 1 32 400 32 400 

4.8.4 Náklady na propagační/marketingové 

aktivity (tisk letáků apod.)
jednotková cena 2 10 000 20 000 

4.9 Finanční služby (bankovní poplatky apod.)

4.10 Ostatní

Subdodávky - mezisoučet 710 400 

6.Přímá podpora cílovým skupinám

6.1 Cestovné, stravné

6.1.1 Mezinárodní cestovné letenka 11 7 300 80 300 

6.1.2 Ubytování den 66 900 59 400 

6.1.3 Diety den 66 1 323 87 318 

6.2 Úhrada poplatků (stipendia, školení, registrační poplatky)

6.3 Ostatní přímá podpora (nutno specifikovat)

Přímá podpora cílovým skupinám - mezisoučet 227 018 

7. Ostatní uznatelné přímé náklady projektu  

7.1 Ostatní přímé náklady (nutno specifikovat) 0 

Ostatní - mezisoučet 0 

 

8.  Přímé náklady projektu 

8.1  Přímé náklady projektu - RO/ČMI 4 493 494 

8.2  Přímé náklady projektu - VZ/Software 324 000 

8.3  Přímé náklady projektu - VZ/Fluorescenční 

rentgenový spektrometr disperzních vlnových 

délek 

7 000 000 



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2017-2019)

Jednotková cena (v 

CZK)

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Náklady projektu

Druh výdajů Jednotka Počet jednotek

8.4  Přímé náklady projektu -  Další přístroje a 

technologie pro laboratoře Metrologického 

institutu Bosny a Hercegoviny 

6 471 000 

8.5  Přímé náklady projektu CELKEM 18 288 494 

* Bude zajištěno v rámci samostatného výběrového řízení zadaného ČRA, uvedeno ve Strukturovaném rozpočtu projektu pro 

přehlednost celkových nákladů na Projekt. Uvedené částky nebudou převedeny a spravovány ČMI.



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2017)

1. Osobní náklady (mzdové náklady včetně zákonných odvodů na 

zdravotní a sociální pojištění nebo náklady na experty; každá osoba vlastní 

řádek, management a experti CV v příloze)

1.1 Management

1.1.1 Odborný garant Projektu (Tesař) osob/den 20 4 500 90 000 

1.1.2 Koordinátor projektu (Weberová) osob/den 20 2 100 42 000 

1.2 Experti / konzultanti 

1.2.1 Laboratoře času a frekvence (Kuna, Kučera) osob/den

10 3 700 37 000 

1.2.2 Laboratoře na měření kvantity kapalných 

paliv (Bílek, Benková, Strnad, Geršl, Sluše)
osob/den

15 3 700 55 500 

1.2.3 Laboratoře na měření kvantity plynných 

paliv (Beránek, Král, Bárta)
osob/den

10 3 700 37 000 

1.2.4 Laboratoře na měření kvality kapalných 

paliv (Suchánek, Roziková, Vičarová)
osob/den

10 3 700 37 000 

1.2.5 Laboratoře na měření ionizujícího záření 

(Sochor, Sochorová, Vykydal)
osob/den

15 3 700 55 500 

1.2.6 Management kvality a mezilaboratorní 

porovnání (Mucha, Herec, Klenovská)
osob/den

0 3 700 0 

Osobní náklady - mezisoučet 471 500 

2. Cestovní náklady

2.1 Mezinárodní cestovné letenka 4 7 300 29 200 

2.2 Místní doprava 0 0,00

2.3 Náklady na provoz vozidla jednotková cena 3 10 800 32 400 

2.4 Ubytování noc 20 2 100 42 000 

2.5 Víza 0 0

2.6 Cestovní pojištění den 20 18 360 

2.7 Zdravotní příprava 0 0

2.8 Diety den 20 1 323 26 460 

Cestovní náklady - mezisoučet 130 420 

3. Vybavení a dodávky zboží

3.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (software, nehmotné 

výsledky výzkumu, ocenitelná práva apod.) *
jednotková cena 0 324 000 0 

3.2 Dlouhodobý hmotný majetek (pozemky, stavby, 

movité věci atd.)*
jednotková cena

3.2.1 Dlouodobý majetek - Fluorescenční 

rentgenový spektrometr disperzních vlnových 

délek 

jednotková cena 1 7 000 000 7 000 000 

3.2.2 Dlouhodobý majetek - Další přístroje a 

technologie pro laboratoře Metrologického 

institutu Bosny a Hercegoviny 

jednotková cena 0 6 196 000 0 

3.3 Odpisy

3.4 Zásoby, spotřební materiál* jednotková cena 1 275 000 275 000 

3.5 Energie

3.6 Ostatní vybavení (nutno specifikovat)

Vybavení a dodávky zboží - mezisoučet 7 275 000 

4. Přímé náklady v místě realizace (pouze plně sloužící 

pro účely projektu - nutno prokázat účetními doklady)

4.1 Pronájem nemovitostí

Počet jednotek
Jednotková cena (v 

CZK)

Struktura rozpočtu projektu 2017 

Příloha č. 3 k PD k Zápisu č.j. 280653/2017-ČRA

1.1.3 Marketing a komunikace s klienty (Nováček, 

Mazurková, Staňková)
osob/den

22 3 500 77 000 

Náklady projektu

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Druh výdajů Jednotka

1.1.4 Administrace projektu a účetnictví 

(Keclíková, Kebrle, Stanová)
osob/den

30 1 350 40 500 



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2017)

Počet jednotek
Jednotková cena (v 

CZK)

Náklady projektu

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Druh výdajů Jednotka

4.2 Služby související s pronájmem nemovitostí 

(telefon/internet, topení, voda, ostraha, drobné 

opravy)



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2017)

Počet jednotek
Jednotková cena (v 

CZK)

Náklady projektu

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Druh výdajů Jednotka

4.3 Drobný materiál (př. kancelářské potřeby) jednotková cena 1 4 500 4 500 

4.4 Ostatní přímé náklady v místě realizace

Přímé náklady v místě realizace - mezisoučet
4 500 

4. Subdodávky (služby plně zajištěné externí dodávkou)

4.1 Průzkumné, stavební, montážní, servisní, 

zabezpečovací a daší technické práce

4.2 Expertní služby (odborné studie, technická 

dokumentace, výzkum, právní a ekonomické 

poradenství apod.) 

4.2.1 Expertní služby - Laboratoř Státního etalonu 

času a frekvence Ústavu fotoniky a elektroniky 

Akademie věd ČR, v.v.i.

jednotková cena 0 90 000 0 

4.2.2 Expertní služby - Podpora PR a 

marketingových aktivit
člověkohodin 0 650 0 

4.3 Doprava materiálu a zboží (včetně cla a 

pojištění)

4.4 Půjčovné za osobní automobily

4.5 Nájemné za najaté movité věci (stroje, 

přístroje, zařízení apod.)

4.6 Překlady, tlumočení jednotková cena 0 1 000 0 

4.7 Kopírování, tisk jednotková cena 1 8 000 8 000 

4.8 Náklady na konference, semináře, školení

4.8.1 Náklady na semináře jednotková cena 0 8 000 0 

4.8.2 Náklady na odborné workshopy 

(občerstvení a tisk podkladů)
jednotková cena 0 5 000 0 

4.8.3 Náklady na dny otevřených dveří (viz 

samostatný list)
jednotková cena 0 22 200 0 

4.8.4 Náklady na propagační/marketingové 

aktivity (tisk letáků apod.)
jednotková cena 0 10 000 0 

4.9 Finanční služby (bankovní poplatky apod.)

4.10 Ostatní

Subdodávky - mezisoučet 8 000 

6.Přímá podpora cílovým skupinám

6.1 Cestovné, stravné

6.1.1 Mezinárodní cestovné letenka 0 7 300 0 

6.1.2 Ubytování den 0 900 0 

6.1.3 Diety den 0 1 323 0 

6.2 Úhrada poplatků (stipendia, školení, registrační poplatky)

6.3 Ostatní přímá podpora (nutno specifikovat)

Přímá podpora cílovým skupinám - mezisoučet
0 

7. Ostatní uznatelné přímé náklady projektu  

7.1 Ostatní přímé náklady (nutno specifikovat)
0 

Ostatní - mezisoučet 0 

 

8.  Přímé náklady projektu 

8.1  Přímé náklady projektu - RO/ČMI 614 420 

8.2  Přímé náklady projektu - VZ/Software 0 

8.3  Přímé náklady projektu - VZ/Fluorescenční 

rentgenový spektrometr disperzních vlnových 

délek 

7 000 000 



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2017)

Počet jednotek
Jednotková cena (v 

CZK)

Náklady projektu

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Druh výdajů Jednotka

8.4  Přímé náklady projektu -  Další přístroje a 

technologie pro laboratoře Metrologického 

institutu Bosny a Hercegoviny 

275 000 

8.5  Přímé náklady projektu CELKEM 7 889 420 

* Bude zajištěno v rámci samostatného výběrového řízení zadaného ČRA, uvedeno ve Strukturovaném rozpočtu projektu pro 

přehlednost celkových nákladů na Projekt. Uvedené částky nebudou převedeny a spravovány ČMI.



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2018)

1. Osobní náklady (mzdové náklady včetně zákonných odvodů na 

zdravotní a sociální pojištění nebo náklady na experty; každá osoba vlastní 

řádek, management a experti CV v příloze)

1.1 Management

1.1.1 Odborný garant Projektu (Tesař) osob/den 20 4 500 90 000 

1.1.2 Koordinátor projektu (Weberová) osob/den 20 2 100 42 000 

1.2 Experti / konzultanti 

1.2.1 Laboratoře času a frekvence (Kuna, Kučera) osob/den 10 3 700 37 000 

1.2.2 Laboratoře na měření kvantity kapalných 

paliv (Bílek, Benková, Strnad, Geršl, Sluše)
osob/den 25 3 700 92 500 

1.2.3 Laboratoře na měření kvantity plynných 

paliv (Beránek, Král, Bárta)
osob/den 20 3 700 74 000 

1.2.4 Laboratoře na měření kvality kapalných 

paliv (Suchánek, Roziková, Vičarová)
osob/den 10 3 700 37 000 

1.2.5 Laboratoře na měření ionizujícího záření 

(Sochor, Sochorová, Vykydal)
osob/den 15 3 700 55 500 

1.2.6 Management kvality a mezilaboratorní 

porovnání (Mucha, Herec, Klenovská)
osob/den 30 3 700 111 000 

Osobní náklady - mezisoučet 698 000 

2. Cestovní náklady

2.1 Mezinárodní cestovné letenka 34 7 300 248 200 

2.2 Místní doprava 0 0,00

2.3 Náklady na provoz vozidla jednotková cena 4 10 800 43 200 

2.4 Ubytování noc 231 2 100 485 100 

2.5 Víza 0 0

2.6 Cestovní pojištění den 231 18 4 158 

2.7 Zdravotní příprava 0 0

2.8 Diety den 231 1 323 305 613 

Cestovní náklady - mezisoučet 1 086 271 

3. Vybavení a dodávky zboží

3.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (software, nehmotné 

výsledky výzkumu, ocenitelná práva apod.) *
jednotková cena 1 324 000 324 000 

3.2 Dlouhodobý hmotný majetek (pozemky, stavby, movité 

věci atd.)*
jednotková cena

3.2.1 Dlouodobý majetek - Fluorescenční 

rentgenový spektrometr disperzních vlnových 

délek 

jednotková cena 0 7 000 000 0 

3.2.2 Dlouhodobý majetek - Další přístroje a 

technologie pro laboratoře Metrologického 

institutu Bosny a Hercegoviny 

jednotková cena 1 6 196 000 6 196 000 

3.3 Odpisy

3.4 Zásoby, spotřební materiál* jednotková cena 0 275 000 0 

3.5 Energie

3.6 Ostatní vybavení (nutno specifikovat)

Vybavení a dodávky zboží - mezisoučet 6 520 000 

4. Přímé náklady v místě realizace (pouze plně sloužící 

pro účely projektu - nutno prokázat účetními doklady)

4.1 Pronájem nemovitostí

Počet jednotek
Jednotková cena (v 

CZK)

Struktura rozpočtu projektu 2018

Příloha č. 3 k PD k Zápisu č.j. 280653/2017-ČRA

1.1.3 Marketing a komunikace s klienty (Nováček, 

Mazurková, Staňková)
osob/den 30 3 500 105 000 

Náklady projektu

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Druh výdajů Jednotka

1.1.4 Administrace projektu a účetnictví 

(Keclíková, Kebrle, Stanová)
osob/den 40 1 350 54 000 



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2018)

Počet jednotek
Jednotková cena (v 

CZK)

Náklady projektu

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Druh výdajů Jednotka

4.2 Služby související s pronájmem nemovitostí 

(telefon/internet, topení, voda, ostraha, drobné 

opravy)



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2018)

Počet jednotek
Jednotková cena (v 

CZK)

Náklady projektu

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Druh výdajů Jednotka

4.3 Drobný materiál (př. kancelářské potřeby) jednotková cena 1 4 500 4 500 

4.4 Ostatní přímé náklady v místě realizace

Přímé náklady v místě realizace - mezisoučet 4 500 

4. Subdodávky (služby plně zajištěné externí dodávkou)

4.1 Průzkumné, stavební, montážní, servisní, 

zabezpečovací a daší technické práce

4.2 Expertní služby (odborné studie, technická 

dokumentace, výzkum, právní a ekonomické 

poradenství apod.) 

4.2.1 Expertní služby - Laboratoř Státního etalonu 

času a frekvence Ústavu fotoniky a elektroniky 

Akademie věd ČR, v.v.i.

jednotková cena 1 90 000 90 000 

4.2.2 Expertní služby - Podpora PR a 

marketingových aktivit
člověkohodin 320 650 208 000 

4.3 Doprava materiálu a zboží (včetně cla a 

pojištění)

4.4 Půjčovné za osobní automobily

4.5 Nájemné za najaté movité věci (stroje, 

přístroje, zařízení apod.)

4.6 Překlady, tlumočení jednotková cena 30 1 000 30 000 

4.7 Kopírování, tisk jednotková cena 1 8 000 8 000 

4.8 Náklady na konference, semináře, školení

4.8.1 Náklady na semináře jednotková cena 3 8 000 24 000 

4.8.2 Náklady na odborné workshopy 

(občerstvení a tisk podkladů)
jednotková cena 2 5 000 10 000 

4.8.3 Náklady na dny otevřených dveří (viz 

samostatný list)
jednotková cena 1 22 200 22 200 

4.8.4 Náklady na propagační/marketingové 

aktivity (tisk letáků apod.)
jednotková cena 1 10 000 10 000 

4.9 Finanční služby (bankovní poplatky apod.)

4.10 Ostatní

Subdodávky - mezisoučet 402 200 

6.Přímá podpora cílovým skupinám

6.1 Cestovné, stravné

6.1.1 Mezinárodní cestovné letenka 11 7 300 80 300 

6.1.2 Ubytování den 66 900 59 400 

6.1.3 Diety den 66 1 323 87 318 

6.2 Úhrada poplatků (stipendia, školení, registrační poplatky)

6.3 Ostatní přímá podpora (nutno specifikovat)

Přímá podpora cílovým skupinám - mezisoučet 227 018 

7. Ostatní uznatelné přímé náklady projektu  

7.1 Ostatní přímé náklady (nutno specifikovat) 0 

Ostatní - mezisoučet 0 

 

8.  Přímé náklady projektu 

8.1  Přímé náklady projektu - RO/ČMI 2 417 989 

8.2  Přímé náklady projektu - VZ/Software 324 000 

8.3  Přímé náklady projektu - VZ/Fluorescenční 

rentgenový spektrometr disperzních vlnových 

délek 

0 



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2018)

Počet jednotek
Jednotková cena (v 

CZK)

Náklady projektu

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Druh výdajů Jednotka

8.4  Přímé náklady projektu -  Další přístroje a 

technologie pro laboratoře Metrologického 

institutu Bosny a Hercegoviny 

6 196 000 

8.5  Přímé náklady projektu CELKEM 8 937 989 

* Bude zajištěno v rámci samostatného výběrového řízení zadaného ČRA, uvedeno ve Strukturovaném rozpočtu projektu pro 

přehlednost celkových nákladů na Projekt. Uvedené částky nebudou převedeny a spravovány ČMI.



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2019)

1. Osobní náklady (mzdové náklady včetně zákonných odvodů na 

zdravotní a sociální pojištění nebo náklady na experty; každá osoba vlastní 

řádek, management a experti CV v příloze)

1.1 Management

1.1.1 Odborný garant Projektu (Tesař) osob/den 20 4 500 90 000 

1.1.2 Koordinátor projektu (Weberová) osob/den 20 2 100 42 000 

1.2 Experti / konzultanti 

1.2.1 Laboratoře času a frekvence (Kuna, Kučera) osob/den 10 3 700 37 000 

1.2.2 Laboratoře na měření kvantity kapalných 

paliv (Bílek, Benková, Strnad, Geršl, Sluše)
osob/den 20 3 700 74 000 

1.2.3 Laboratoře na měření kvantity plynných 

paliv (Beránek, Král, Bárta)
osob/den 10 3 700 37 000 

1.2.4 Laboratoře na měření kvality kapalných 

paliv (Suchánek, Roziková, Vičarová)
osob/den 10 3 700 37 000 

1.2.5 Laboratoře na měření ionizujícího záření 

(Sochor, Sochorová, Vykydal)
osob/den 10 3 700 37 000 

1.2.6 Management kvality a mezilaboratorní 

porovnání (Mucha, Herec, Klenovská)
osob/den 50 3 700 185 000 

Osobní náklady - mezisoučet 711 500 

2. Cestovní náklady

2.1 Mezinárodní cestovné letenka 12 7 300 87 600 

2.2 Místní doprava 0 0,00

2.3 Náklady na provoz vozidla jednotková cena 6 10 800 64 800 

2.4 Ubytování noc 85 2 100 178 500 

2.5 Víza 0 0

2.6 Cestovní pojištění den 85 18 1 530 

2.7 Zdravotní příprava 0 0

2.8 Diety den 85 1 323 112 455 

Cestovní náklady - mezisoučet 444 885 

3. Vybavení a dodávky zboží

3.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (software, nehmotné 

výsledky výzkumu, ocenitelná práva apod.) *
jednotková cena 0 324 000 0 

3.2 Dlouhodobý hmotný majetek (pozemky, stavby, 

movité věci atd.)*
jednotková cena

3.2.1 Dlouodobý majetek - Fluorescenční 

rentgenový spektrometr disperzních vlnových 

délek 

jednotková cena 0 7 000 000 0 

3.2.2 Dlouhodobý majetek - Další přístroje a 

technologie pro laboratoře Metrologického 

institutu Bosny a Hercegoviny 

jednotková cena 0 6 196 000 0 

3.3 Odpisy

3.4 Zásoby, spotřební materiál* jednotková cena 0 275 000 0 

3.5 Energie

3.6 Ostatní vybavení (nutno specifikovat)

Vybavení a dodávky zboží - mezisoučet 0 

4. Přímé náklady v místě realizace (pouze plně sloužící 

pro účely projektu - nutno prokázat účetními doklady)

4.1 Pronájem nemovitostí

4.2 Služby související s pronájmem nemovitostí 

(telefon/internet, topení, voda, ostraha, drobné 

opravy)

Počet jednotek
Jednotková cena (v 

CZK)

Struktura rozpočtu projektu 2019

Příloha č. 3 k PD k Zápisu č.j. 280653/2017-ČRA

1.1.3 Marketing a komunikace s klienty (Nováček, 

Mazurková, Staňková)
osob/den 30 3 500 105 000 

Náklady projektu

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Druh výdajů Jednotka

1.1.4 Administrace projektu a účetnictví 

(Keclíková, Kebrle, Stanová)
osob/den 50 1 350 67 500 



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2019)

Počet jednotek
Jednotková cena (v 

CZK)

Náklady projektu

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Druh výdajů Jednotka

4.3 Drobný materiál (př. kancelářské potřeby) jednotková cena 1 4 500 4 500 

4.4 Ostatní přímé náklady v místě realizace

Přímé náklady v místě realizace - mezisoučet 4 500 

4. Subdodávky (služby plně zajištěné externí dodávkou)

4.1 Průzkumné, stavební, montážní, servisní, 

zabezpečovací a daší technické práce

4.2 Expertní služby (odborné studie, technická 

dokumentace, výzkum, právní a ekonomické 

poradenství apod.) 

4.2.1 Expertní služby - Laboratoř Státního etalonu 

času a frekvence Ústavu fotoniky a elektroniky 

Akademie věd ČR, v.v.i.

jednotková cena 0 90 000 0 

4.2.2 Expertní služby - Podpora PR a 

marketingových aktivit
člověkohodin 320 650 208 000 

4.3 Doprava materiálu a zboží (včetně cla a 

pojištění)

4.4 Půjčovné za osobní automobily

4.5 Nájemné za najaté movité věci (stroje, 

přístroje, zařízení apod.)

4.6 Překlady, tlumočení jednotková cena 30 1 000 30 000 

4.7 Kopírování, tisk jednotková cena 1 8 000 8 000 

4.8 Náklady na konference, semináře, školení

4.8.1 Náklady na semináře jednotková cena 3 8 000 24 000 

4.8.2 Náklady na odborné workshopy 

(občerstvení a tisk podkladů)
jednotková cena 2 5 000 10 000 

4.8.3 Náklady na dny otevřených dveří (viz 

samostatný list)
jednotková cena 1 10 200 10 200 

4.8.4 Náklady na propagační/marketingové 

aktivity (tisk letáků apod.)
jednotková cena 1 10 000 10 000 

4.9 Finanční služby (bankovní poplatky apod.)

4.10 Ostatní

4.10 Ostatní

Subdodávky - mezisoučet 300 200 

6.Přímá podpora cílovým skupinám

6.1 Cestovné, stravné

6.1.1 Mezinárodní cestovné letenka 0 7 300 0 

6.1.2 Ubytování den 0 900 0 

6.1.3 Diety den 0 1 323 0 

6.2 Úhrada poplatků (stipendia, školení, registrační poplatky)

6.3 Ostatní přímá podpora (nutno specifikovat)

Přímá podpora cílovým skupinám - mezisoučet 0 

7. Ostatní uznatelné přímé náklady projektu  

7.1 Ostatní přímé náklady (nutno specifikovat) 0 

Ostatní - mezisoučet 0 

 

8.  Přímé náklady projektu 

8.1  Přímé náklady projektu - RO/ČMI 1 461 085 

8.2  Přímé náklady projektu - VZ/Software 0 

8.3  Přímé náklady projektu - VZ/Fluorescenční 

rentgenový spektrometr disperzních vlnových 

délek 

0 



Rozpočet projektu: "Rozšíření kapacit Metrologického 

Institutu Bosny a Hercegoviny II." (2019)

Počet jednotek
Jednotková cena (v 

CZK)

Náklady projektu

Celkové náklady 

projektu (v CZK) 

Druh výdajů Jednotka

8.4  Přímé náklady projektu -  Další přístroje a 

technologie pro laboratoře Metrologického 

institutu Bosny a Hercegoviny 

0 

8.5  Přímé náklady projektu CELKEM 1 461 085 

* Bude zajištěno v rámci samostatného výběrového řízení zadaného ČRA, uvedeno ve Strukturovaném rozpočtu projektu pro 

přehlednost celkových nákladů na Projekt. Uvedené částky nebudou převedeny a spravovány ČMI.



Cestovní náklady  (2017-2019)
Příloha č. 3 k PD k Zápisu č.j. 280653/2017-ČRA

Osoby Letenky Počet dní za všechny osoby
Ubytování/per diem 

atd./včetně cesty 
Rok

1.1.1 Zhodnocení stávající situace, přípravná (úvodní) 

setkání a sestavení pracovní skupiny 3
3 9 15 2017 CZ

1.1.2 Výběr, pořízení a instalace softwaru pro laboratoře 

a), d), e) bez cest

1.1.3 Výběr, pořízení a instalace přístrojů a technologií 

pro laboratoře a), b), c), d) bez cest

1.1.4: Ověření funkčnosti nakoupeného softwaru, 

přístrojů a technologií, zejména jejich bilaterální 

porovnání, mezilaboratorní porovnání a kalibrace 5

5 25 35 2018 CZ

1.1.5: Školení zaměstnanců v používání a údržbě nového 

softwaru, přístrojů a technologií 10
10 50 70 2018 CZ

1.1.6 Sběr, analýza a sdílení relevantních mezinárodních 

zkušeností, tj. studijní cesta do ČR a mezinárodní 

konference v BaH pro zaměstnance IMBiH 11

11 44 66 2018 BiH

2 2 4 6 2018 CZ

1.1.7 Individuální konzultace odborníků v jednotlivých 

laboratořích v ČR a BaH 10
10 50 70 2018 CZ

10 10 50 70 2019 CZ

1.1.8 Příprava dokumentů pro registraci laboratoří, jejich 

schválení a odeslání na příslušné instituce bez cesty

1.2.1 Příprava, projednání a schválení komunikační 

strategie IMBiH 1
1 3 5 2017 CZ

4 4 20 28 2018 CZ

2 2 9 15 2018 CZ

1.2.2 Sběr, analýza a sdílení relevantních mezinárodních

zkušeností o službách IMBiH pro stávající i potencionální

klienty 2

2 9 15 2018 CZ

2 2 9 15 2019 CZ

1.2.3 Dny metrologie/dny otevřených dveří IMBiH 

(„veletrh služeb“) bez cesty, v rámci 1.2.2
2018 CZ

bez cesty, v rámci 1.2.2 2019 CZ

1.2.4 Veřejná kampaň (PR) na zvýšení povědomí o 

službách IMBiH 1
1 5 7 2018 CZ

1.2.5 Průzkum znalosti o IMBiH u potencionálních

klientů/omnibusové šetření a jeho pravidelná roční

opakování bez cesty, v rámci 1.2.4

4 4 12 20 2017

34 34 163 231 2018

12 12 59 85 2019

50 50 234 336 total



Příloha č. 3 k PD k Zápisu č.j. 280653/2017-ČRA

Den metrologie/Den otevřených dvěří (2018)

Počet Cena Celkem

Banner 1 8000 8000

Grafické práce na 

pozvánkách a 

plakátech/letácích 1 6000 6000

Tisk letáků/200 

kusů 240 15 3600

Tisk plakátů/A4 či 

větší, 50 kusů 90 40 3600

Tisk podkladů a 

dalších materiálů, 

tj. směrovky, 

jmenovky atd. 1 1000 1000
Celkem 22200

Den metrologie/Den otevřených dvěří (2019)

Počet Cena Celkem

Banner 0 8000 0

Grafické práce na 

pozvánkách a 

plakátech/letácích 1 2000 2000

Tisk letáků/200 

kusů 240 15 3600

Tisk plakátů/A4 či 

větší, 50 kusů 90 40 3600

Tisk podkladů a 

dalších materiálů, 

tj. směrovky, 

jmenovky atd. 1 1000 1000
Celkem 10200


